
 
 

SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca 

emanato con D.R. n.3136 del 09/11/2018; 

VISTO il proprio decreto n. 471 del 12/02/2019, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 

12/02/2019 n. 242, con cui è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’attribuzione di n. 1 assegno di tipologia B per la collaborazione all’attività di ricerca, della durata 

di mesi 12, dal titolo:” La gestione della ricerca clinica negli ambulatori di pneumologia per le 

patologie croniche respiratorie ad elevata complessità”, da svolgersi presso il Dipartimento di  

Promozione della Salute Materno Infantile, Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. 

D’Alessandro”, di cui è Responsabile scientifico del progetto il Prof. Nicola Scichilone, da gravare 

sul contributo liberale  dell’Azienda  Glaxo Smith Kline S.p.A - progetto reale codice R4D04-ASS-RIC-

Glaxo-SCICHI-2018; 
VISTO il proprio decreto n. 1248 del 19/04/2019, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 

19/04/2019 n.680, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice preposta alla 

procedura selettiva sopra citata; 

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione giudicatrice e 

pervenuti in data 20/05/2019 prot. n.45941 ; 

ESAMINATA la predetta documentazione; 

CONSIDERATO che l’unico candidato che ha partecipato alla procedura di cui trattasi non ha 

conseguito alla valutazione dei titoli un punteggio di almeno 40  dei 70 punti messi a disposizione 

per i  titoli, come previsto dall’art.5 del bando di selezione sopra indicato; 

 

 

     D E C R E T A 

 

        Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di 

un assegno di tipologia B per la collaborazione all’attività di ricerca, della durata di mesi 12, dal 

titolo: “ La gestione della ricerca clinica negli ambulatori di pneumologia per le patologie croniche 

respiratorie ad elevata complessità.” da svolgersi presso il Dipartimento di Promozione della Salute 

Materno Infantile, Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro, di cui è 

Responsabile scientifico del progetto il Prof. Nicola Scichilone  e non è dichiarato  alcun vincitore. 

 

 

                             Il Rettore   

         Prof. Fabrizio Micari 

 

 

  

 




		2019-05-27T10:02:10+0000
	Livan Fratini
	Prorettore alla Ricerca e Terza Missione




